
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY PŘI MZŠ POLESNÁ 1690, ÚJEZD NAD LESY 
ze dne 21. 2. 2017 

Přítomni: Květoslava Bělohubá, Kateřina Nádvorníková, Karla Jakob Čechová, Radka 
Hofmannová  

Omluveni: Petra Brožová, Zdeňka Soukupová  

Hosté: Alena Sochůrková (ředitelka školy), Hana Jančová (učitelka)  

Program: 
1. Zahájení 
2. Článek v Respektu 

3. Vyhodnocení prospěchu a chování žáků 

4. Zápis dětí do 1. ročníku  
5. Jarmark 

6. Preventivní programy 

7. Závěr  

1. Předsedkyně školské rady Květoslava Bělohubá přivítala přítomné členy ŠR a hosty. 
Seznámila je s programem. Konstatovala, že ŠR je usnášeníschopná.  

2. Na základě podnětů rodičů, žáků, zřizovatele školy a veřejnosti bylo projednání článku 
o Masarykově ZŠ v Respektu ze dne 4.2.2017  zařazeno jako samostatný bod programu. Jako 
host byla pozvána paní učitelka Jančová, kterou společně s paní ředitelkou autorka článku ve 
škole navštívila. Paní učitelka Jančová s paní ředitelkou informovaly členy ŠR  o tom, jakým 
způsobem byl rozhovor s nimi veden a také o tom, že informace, které v rozhovoru zazněly se 
v článku neobjevily, nebo byly překrouceny. Členové ŠR konstatují, že od loňského jednání 
ohledně vydávání školního časopisu nevyšla najevo žádná nová fakta a shodují se na tom, že 
článek byl psaný s úmyslem poškodit pověst školy, nikoliv s úmyslem některé věci ve škole 
zlepšit. ŠR se proto rozhodla hlasy všech přítomných členů, že na tento článek nebude 
reagovat. 

3. Paní ředitelka Alena Sochůrková informovala ŠR na základě závěrů pedagogické rady 
o prospěchu a chování žáků za 1. pololetí školního roku 2016/2017. 
Výsledky prospěchu žáků školy vyjádřila následujícími číselnými údaji: 1,6% neprospělo, 1,3% 
byla odložena klasifikace, 77% prospělo s vyznamenáním. 
Celkem bylo žákům uděleno 26 pochval, 48 napomenutí TU, 37 DTU, 16 DŘŠ, 8x druhý 
stupeň z chování a 5x třetí stupeň z chování. Konstatovala, že se jedná přibližně o stejné 
výsledky jako v porovnatelném období školního roku 2015/2016. Došlo však k nárůstu počtu 
žáku, kterým byl udělen druhý a třetí stupeň z chování. Nárůst je dle jejího názoru způsoben 
přijetím čtyř problémových žáků do naší školy. 

4. Zápis dětí do prvních tříd pro školní rok 2017/2018 se bude konat v časově posunutém termínu 
ve dnech 27. a 28. dubna 2017 (čtvrtek, pátek). Den otevřených dveří pro zájemce z řad rodičů 
budoucích prvňáčků proběhne 11. dubna 2017. Téhož dne od 18:00 se bude konat 
v divadelním sále I. stupně Masarykovy ZŠ, Staroklánovická 230 beseda s vedením školy. 
Předpokládá se, že bude 5 až 6 prvních tříd. Paní ředitelka Alena Sochůrková v souvislosti 
s tím zahájila nábor učitelů. 

5. Paní ředitelka Alena Sochůrková pozvala přítomné na charitativní jarmark, který se na škole 
stal již tradicí. Uskuteční se v úterý dne 11. dubna 2017. Paní učitelka Kateřina Nádvorníková 
upřesnila, že slavnostní zahájení bude v 17 hodin na I. stupni Masarykovy ZŠ, Staroklánovická 
230. Finanční výtěžek z akce bude věnován nadačnímu fondu Kapka naděje. Účast přislíbila 
i ředitelka a zakladatelka fondu paní Vendula Pizingerová. 

6. Paní ředitelka Alena Sochůrková informovala ŠR o tom, že na škole probíhají podle plánu 
preventivní programy týkající se šikany, návykových látek a sexuální výchovy. Jsou určeny pro 
všechny ročníky přiměřeně věku dětí. 

7. Předsedkyně ŠR Květoslava Bělohubá poděkovala všem přítomným za účast a jednání 
ukončila. 

Dne 27. 2. 2017 zapsala Radka Hofmannová 


